GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 612/2024

NOMEIA A COMISSÃO DE TRANSIÇÃO
DE MANDATO NO MUNICÍPIO DE
ALTANEIRA-CE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os seguintes membros para compor a
Comissão de Transição de Mandato para o cargo de Prefeito
do Município de Altaneira/CE:

I – Representantes do Prefeito Municipal em Exercício:
Coordenadora de Transição de Governo: Edislania Simião Da
Silva Rodrigues, CPF: 015.126.553-41;
Coordenadora de Sistema de Controle Interno: Geniara Luis
De Sales, CPF: 041.628.483-35;
Coordenador de Planejamento: Janes Oliveira Vieira, CPF:
013.610.473-80;
Coordenador de Sistema de Controle Interno: Rommel
Rodrigues Alencar, CPF: 540.845.613-34
Coordenadora Financeira: Miscerlandia Gonçalves De Lima
Pereira, CPF: 026.672.793-01;
Representante do Prefeito em Exercício: Sandy Thiemy Tabutti,
CPF: 610.379.433-17;
Representante Contábil: José Cesar De Sousa Filho, CPF:
845.771.503-87
Representante da Saúde: Vanessa Bernardo Da Silva, CPF:
603.307.053-42;
Representante da Assistência Social: Elanny Cristina De
Oliveira Loiola, CPF: 990.913.643-00;
Representante da Educação: Antonia Zuleide Ferreira De
Oliveira Santos, CPF: 422.622.083-87;
Representante Jurídico: Heleno Braga Da Costa Neto,
CPF:054.038.873-42;
Auxiliar Técnico: Vicente Erasmo Lima Araujo, CPF:
024.559.123-02.

II – Representantes da Candidata Eleita:

Coordenador Geral: Francisco Sávio Alcântara Soares, CPF
057.415.363-28;
Coordenador Jurídico: Paula Hayanne Chavier da Silva, CPF
023.183.793-35;
Coordenador Contábil: Francisco Decio De Santana, CPF
959.118.393-34;
Coordenador da Assistência Social: Anne Daniele Freire, CPF
967.156.423-20;
Coordenador de Educação: Francisco Adeilton Da Silva, CPF
845.648.653-15;
Coordenadora de Saúde: Cristina Bitu Magalhães, CPF
003.517.633-41;
Coordenador de Serviços e Obras: Bruno Arrais De Oliveira,
CPF 031.873.363-37;
Coordenador Controle Interno: Cicero Marcio Macedo
Tavares, CPF 774.258.043-87;

22/10/24, 10:29

1/2

Coordenador Financeiro: Rosimaire Gomes de Lima, CPF
455.193.821-15;
Membro Auxiliar: Bruno Roberto Duarte Pinheiro, CPF
026.715.103-90;
Membro auxiliar: Ivanna Maria de Alcântara, CPF
041.832.933-83.

Art. 2º. Nos termos do decreto municipal nº 039/2024, o qual
dispôs acerca da transição da gestão, fica disponibilizado a
estrutura física, tecnológica, operacional, logística e
administrativa suficientes para viabilizar o adequado
funcionamento das comissões de transição, como sendo o
Prédio sede da Secretaria da Assistência Social.

Art. 3º. Os servidores que compuserem a comissão de
transição poderão serem dispensados do serviço apenas no
período necessário para participação nas reuniões da
comissão devendo, findada os encontros, retornarem ao
expediente normalmente.
Parágrafo único: A ausência injustificada ao expediente,
acarretará as penalidades previstas em lei, bem como perda
proporcional ao vencimento.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, aos 22 de outubro
de 2024.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:E32DAB9A

22/10/24, 10:29

2/2